



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2024 г.

г.Ставрополь

№ 117-п

О внесении изменений в приложение к Порядку предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, утвержденному постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2014 г. № 560-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение «Наименования и стандарты социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае» к Порядку предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае, утвержденному постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2014 г. № 560-п «Об утверждении порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 20 января 2017 г. № 13-п, от 14 ноября 2018 г. № 486-п, от 04 февраля 2020 г. № 55-п, от 02 октября 2020 г. № 534-п, от 09 ноября 2021 г. № 569-п, от 14 декабря 2022 г. № 755-п, от 10 марта 2023 г. № 109-п, от 25 мая 2023 г. № 322-п, от 30 июня 2023 г. № 407-п и от 06 ноября 2023 г. № 651-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 13 марта 2024 г. № 117-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение «Наименования и стандарты социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае» к Порядку предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае

1. В графе 6 пункта 1:

1.1. Абзац второй после слов «психоневрологические интернаты» дополнить знаком сноски «***».

1.2. В абзаце третьем слова «детские дома-интернаты для умственно отсталых детей, в том числе имеющие отделения реабилитации молодых инвалидов (далее – детские дома-интернаты)» заменить словами «многопрофильные центры реабилитации и абилитации детей-инвалидов и инвалидов (далее – многопрофильные центры)».

2. В абзаце третьем графы 6 пункта 2 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

3. В абзаце третьем графы 6 пункта 3 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

4. В абзаце третьем графы 6 пункта 4 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

5. В абзаце третьем графы 6 пункта 5 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

6. В абзаце третьем графы 6 пункта 6 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

7. В абзаце третьем графы 6 пункта 7 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

8. В абзаце третьем графы 6 пункта 8 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

39. В абзаце третьем графы 6 пункта 46 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

40. В абзаце третьем графы 6 пункта 47 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

41. В абзаце третьем графы 6 пункта 49 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

42. В абзаце третьем графы 6 пункта 50 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

43. В абзаце втором графы 6 пункта 53 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

44. В абзаце третьем графы 6 пункта 54 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

45. В абзаце третьем графы 6 пункта 55 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

46. В абзаце втором графы 6 пункта 56 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

47. В абзаце втором графы 6 пункта 57 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

48. Пункт 58 изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

49. В абзаце третьем графы 6 пункта 59 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

50. В абзаце третьем графы 6 пункта 60 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

51. В абзаце третьем графы 6 пункта 61 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

52. В абзаце третьем графы 6 пункта 62 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

53. В абзаце третьем графы 6 пункта 63 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

54. В абзаце третьем графы 6 пункта 64 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

55. В абзаце втором графы 6 пункта 65 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

56. В абзаце третьем графы 6 пункта 66 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

57. В абзаце третьем графы 6 пункта 70 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

58. В абзаце третьем графы 6 пункта 71 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

59. В абзаце третьем графы 6 пункта 72 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

60. В абзаце третьем графы 6 пункта 73 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

61. В абзаце третьем графы 6 пункта 74 слова «детские дома-интернаты» заменить словами «многопрофильные центры».

62. Дополнить сноской «***» следующего содержания:

«***Значения подушевых нормативов финансирования социальных услуг для психоневрологических интернатов распространяются на совершеннолетних получателей социальных услуг в многопрофильных центрах.»

Приложение

к изменениям, которые вносятся в приложение «Наименования и стандарты социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае» к Порядку предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг в Ставропольском крае

1	2	3	4	5	6
58.	Сопровождение и содействие в посещении театров, выставок и других культурных мероприятий в рамках системы долговременного ухода (социальная услуга предоставляется не более двух раз в месяц)	предоставление социальной услуги при сопровождении получателя социальной услуги на культурное мероприятие предусматривает следующие действия: согласование способа передвижения к месту культурного мероприятия и обратно; сопровождение на культурное мероприятие и обратно	группы 2 – 4 (затрачиваемое время социальной услуги – 120 минут для каждой группы)	обеспечение полноценного участия получателя социальной услуги в социокультурных мероприятиях, удовлетворения его культурных и духовных запросов, содействия расширению его общего культурного кругозора, укрепления психического здоровья	дома-интернаты – 523,46; психоневрологические интернаты – 491,31; многопрофильные центры – 254,58

1	2	3	4	5	6
		<p>содействие получателю социальной услуги в посещении культурного мероприятия предусматривает следующие действия:</p> <p>выяснение пожеланий получателя социальной услуги на сопровождение вне дома;</p> <p>получение наличных денежных средств от получателя социальной услуги для приобретения билетов на посещение театров, выставок и других культурных мероприятий;</p> <p>приобретение билетов на культурные мероприятия и вручение их получателю социальной услуги</p>	<p>группы 2 – 4 (затрачиваемое время социальной услуги – 60 минут для каждой группы)</p>		<p>дома-интернаты – 262,85;</p> <p>психоневрологические интернаты – 232,14;</p> <p>многопрофильные центры – 132,71»</p>

